"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 18 июня 2018 года № 586-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска

от 30 сентября 2013 года № 1087-п «Об утверждении муниципальной

программы города Омска «Управление муниципальными финансами»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска,

постановляю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа города Омска

«Управление муниципальными финансами» к постановлению Администрации

города Омска от 30 сентября 2013 года № 1087-п «Об утверждении

муниципальной программы города Омска «Управление муниципальными

финансами» следующие изменения:

1) в строке «Объем и источники финансирования муниципальной

программы в целом и по годам ее реализации» Паспорта муниципальной

программы города Омска «Управление муниципальными финансами» цифры

«5 138 025 768,22» заменить цифрами «5 038 025 768,22», цифры

«5 133 339 971,61» заменить цифрами «5 033 339 971,61», цифры

«970 081 986,18» заменить цифрами «870 081 986,18»;

2) раздел 4 «Объем и источники финансирования муниципальной

программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1

к настоящему постановлению;

3) в строке 1 таблицы раздела 5 «Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы» слова «Доля просроченной кредиторской

задолженности по оплате труда в общем объеме расходов на оплату труда»

заменить словами «Доля просроченной кредиторской задолженности по оплате

труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных учреждений

в общем объеме расходов муниципального образования на оплату труда

(включая начисления на оплату труда)»;

4) раздел 4 «Описание мероприятий и целевых индикаторов

их выполнения» подпрограммы 1 «Реализация полномочий муниципального

образования город Омск в финансовой, бюджетной и налоговой сфере»

муниципальной программы города Омска «Управление муниципальными

финансами» дополнить абзацами сто восемьдесят восьмым – сто девяносто

третьим следующего содержания:

«12.1) Доля налоговых и неналоговых доходов бюджета города Омска

(за исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным

consultantplus://offline/ref=5E50F4C159B8C4F554524AA09D5C719BE73940E834B5E945C1F768EABEj3j7D
consultantplus://offline/ref=5E50F4C159B8C4F5545254AD8B302E92EE3118E331BEE31694A833B7E93EB73A6D07A23F5DC7EDEBACFEDAj1j9D
consultantplus://offline/ref=3170F33849C8C3E232DCBF455469A052D05A1184862D5AD03C0787E83042CC9A8DE7FE46DD2BE06765EB3457qBa1J

 2

нормативам отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета

города Омска (без учета субвенций) (Р12.1).

Целевой индикатор Р12.1 измеряется в процентах и рассчитывается

по формуле:

Р12.1 = А / Б х 100, где:

А – объем налоговых и неналоговых доходов бюджета города Омска

(за исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным

нормативам отчислений) в отчетном периоде, рублей;

Б – общий объем собственных доходов бюджета города Омска в отчетном

периоде (без учета субвенций), рублей.

Источником данных для расчета целевого индикатора Р12.1 является отчет

об исполнении бюджета города Омска;»;

5) в разделе 5 «Объем и источники финансирования подпрограммы»

подпрограммы 2 «Реализация долговой политики города Омска»

муниципальной программы города Омска «Управление муниципальными

финансами» цифры «3 675 688 948,67» заменить цифрами «3 575 688 948,67»,

цифры «640 040 000,00» заменить цифрами «540 040 000,00»;

6) строку 1.1.9 приложения № 1 «Перечень мероприятий подпрограммы

«Реализация полномочий муниципального образования город Омск

в финансовой, бюджетной и налоговой сфере» муниципальной программы

города Омска «Управление муниципальными финансами» изложить в новой

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

7) приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация

долговой политики города Омска» муниципальной программы города Омска

«Управление муниципальными финансами» изложить в новой редакции

согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Администрации

города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации города Омска.

Мэр города Омска                                                                            О.Н. Фадина

consultantplus://offline/ref=A530CF0C9C53BC15DE08F8D55F6312F23ECE348D6204253060EB89708A0415D3CF4E2B47ED34EC9EABE899j6b3F
consultantplus://offline/ref=C837F5DA88CCB058A83DD07AE05F8045BC0EBCFF5A819FCA66D9EA7489E4A073820D11E9A3A4151D431A82B6q1wBF
consultantplus://offline/ref=C837F5DA88CCB058A83DD07AE05F8045BC0EBCFF5A8199CF62D4EA7489E4A073820D11E9A3A4151D431F84B4q1wBF
consultantplus://offline/ref=C837F5DA88CCB058A83DD07AE05F8045BC0EBCFF5A819FCA66D9EA7489E4A073820D11E9A3A4151D431A82B6q1wBF

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

Всего, в том

числе:

3 575 688 948,67 238 544 500,67 405 500 000,00 516 484 448,00 535 080 000,00 540 040 000,00 670 040 000,00 670 000 000,00

Бюджет

города

Омска

3 575 688 948,67 238 544 500,67 405 500 000,00 516 484 448,00 535 080 000,00 540 040 000,00 670 040 000,00 670 000 000,00

Всего, в том

числе:

3 561 203 100,67 234 544 500,67 403 658 600,00 508 000 000,00 535 000 000,00 540 000 000,00 670 000 000,00 670 000 000,00

Бюджет

города

Омска

3 561 203 100,67 234 544 500,67 403 658 600,00 508 000 000,00 535 000 000,00 540 000 000,00 670 000 000,00 670 000 000,00

1.1.1 Поддержание

оптимального объема

муниципального

долга

ДФиК Х Х Х Х Х Х Х Х Х Р2.

Соблюдение

ограничения по

предельному объему

муниципального

долга

% <= 100,0 <= 100,0 <= 100,0 <= 100,0 <= 100,0 <= 100,0 <= 100,0

Всего, в том

числе:

14 485 848,00 4 000 000,00 1 841 400,00 8 484 448,00 80 000,00 40 000,00 40 000,00 Х

Бюджет

города

Омска

14 485 848,00 4 000 000,00 1 841 400,00 8 484 448,00 80 000,00 40 000,00 40 000,00 Х

Всего,

в том числе:

3 575 688 948,67 238 544 500,67 405 500 000,00 516 484 448,00 535 080 000,00 540 040 000,00 670 040 000,00 670 000 000,00

Бюджет

города

Омска

3 575 688 948,67 238 544 500,67 405 500 000,00 516 484 448,00 535 080 000,00 540 040 000,00 670 040 000,00 670 000 000,00

»

Х

Х Х

Целевые индикаторы реализации мероприятия подпрограммы

Значение

в том числе по годам реализации подпрограммы

Х Х

<= 15,0 <= 15,0

Приложение № 3

к постановлению Администрации города Омска

от 18 июня 2018 года  № 586-п

«Приложение № 2

к муниципальной программе города Омска

«Управление муниципальными финансами»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий подпрограммы «Реализация долговой политики города Омска»

муниципальной программы города Омска «Управление муниципальными финансами»

да да

<= 15,0 <= 15,0

1.2 Осуществление

муниципального

облигационного

займа города Омска

ДФиК

Х Х ХИтого по подпрограмме 2 «Реализация долговой политики города

Омска»

Х Х Х

<= 15,0

Р3.

Обеспечение доступа

к услугам

профессиональных

участников

финансовых рынков

да/нет да да

Х

Х

да

Х Х

1.1 Оптимизация

расходов на

обслуживание

муниципального

долга

Департамент финансов и

контроля Администрации

города Омска (далее – ДФиК)

Р1.

Соблюдение

ограничения по

предельному объему

расходов на

обслуживание

муниципального

долга

% <= 15,0

Х Х

Ед.

измере-

ния

<= 15,0

Цель муниципальной программы города Омска – повышение эффективности управления муниципальными финансами, качества организации и осуществления бюджетного процесса в городе Омске

Задача муниципальной программы города Омска – совершенствование долговой политики города Омска

Подпрограмма 2 «Реализация долговой политики города Омска»

1 Задача подпрограммы 2.

Обеспечение полномочий Администрации города

Омска по управлению муниципальным долгом и

муниципальными финансовыми активами города

Омска

Х

да

Объем финансирования мероприятия подпрограммы, рублей

в том числе по годам реализации подпрограммы№ п/п

Наименование

мероприятия

подпрограммы

муниципальной

программы города

Омска (далее –

подпрограмма)

Участники муниципальной

программы, ответственные за

реализацию мероприятия

подпрограммы

Х

Источник

финансиро-

вания

Всего Наименование

	586-п.pdf
	586-п (приложение).pdf